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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
umocowywania końców rur w płytach i
ma na celu umożliwić szybkie i szczelne
połączenie końca rury z płytą.

Cel ten w myśl wynalazku osiąga się w
ten sposób, że koniec rury umieszcza się
w wykonanym w płycie otworze o średni¬
cy równej zewnętrznej średnicy rury, po¬
czerń w koniec rury wstawia się zaopa¬
trzony w kołnierz pierścień o ściankach
pogrubionych pośrodku, tworzących prze¬
wężenie, które następnie rozszerza się za-
pomocą trzpienia stożkowatego. W ten spo¬
sób materjał pierścienia, tworzący zgrubie¬
nie, zostaje wtłoczony w ściankę końca ru¬
ry wstawionej, tworząc wypukłość, która
zkolei zostaje wtłoczona w materjał pły¬

ty, dzięki czemu osiąga się szczelne połą¬
czenie końca rury z płytą.

Do łatwiejszego zrozumienia wyna¬
lazku służy rysunek, który na fig. 1 przed¬
stawia przekrój płyty, końca rury i pier¬
ścienia przed ich roztłoczeniem, a fig. 2 —
ten sam przekrój po roztłoczeniu pierście¬
nia.

W celu umocowania końca rury, stano¬
wiącej np. część wymiennicy ciepła, w pły¬
cie końcowej, a więc np. w ściance 1 zbior¬
nika tej wymiennicy wykonane są w zwy¬
kły sposób otwory 3 o takiej średnicy, że
końce rur 2 można w nie wstawić bez wy¬
siłku.

Po wstawieniu końca rury 2 w otwór 3,
wewnątrz tego końca rury umieszcza się



pierścień 4 z kołnierzem 5, opierającym się
na powierzchni ścianki /. Pierścień 4 po-
ciacła pfosrodku zgrubienie 6, tworzące prze¬
wężenia, które roztłacza się zapomocą
trzpienia 7 o bardzo niewielkiej stożkowa-
tości; najmniejsza średnica trzpienia 7 jest
równa w przybliżeniu przewężeniu pierście¬
nia 4. Trzpień 7 wtłacza się np. zapomocą
prasy hydraulicznej. Pod działaniem trzpie¬
nia 7 następuje roztłoczenie na boki zgru¬
bienia 6 (fig. 2), a jednocześnie koniec ru¬
ry 2 ulega odkształceniu, a mianowicie two¬
rzy się wypukłość, która zostaje wtłoczona
w materjał ścianek otworu 3, dzięki czemu
koniec rury zostaje silnie zaciśnięty w o-
tworze 3, co zapewnia należytą szczelność,
nawet w razie stosowania bardzo dużego ci¬
śnienia.

Materjały rury, pierścienia i ścianki
winny oczywiście posiadać prawie równe
sobie współczynniki rozszerzalności.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób umocowywania końców rur

w otworach płyt, znamienny tern, że koniec
rury (2) wstawia się w wykonany w płycie
fi) otwór (3) o średnicy mniej więcej rów¬
nej zewnętrznej średnicy rury, która ma
być umocowana w płycie fi), poczem we¬
wnątrz końca tej rury umieszcza się pier¬
ścień (4) o zgrubieniu (6), które następnie
rozszerza się zapomocą trzpienia stożko¬
watego (7) i odkształca ścianki rury (2) i
otworu (3), wtłaczając otrzymaną wypu¬
kłość rury (2) w materjał płyty fi).

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że odkształcenie rury (2) w po¬
staci wypukłości oraz odkształcenie ścia¬
nek otworu (3) wytwarza się mniej więcej
w połowie grubości płyty fi).

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w koniec rury (2) wstawia się
pierścień (4), posiadający zewnętrzny koł¬
nierz f5), opierający się na zewnętrznej
ściance fi) płyty.

Gaston Ferlay.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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